Dominica XIII. post Pentecosten.

¶ 5.
Efratum effrontiumque iudicorum ingratitudinem erga hu- manatum Deum perstringens Sancti. Gaudentius Serm. 9. ait eos à Christo curationum beneficijs verberatos fuisse, ed quod in- gratias beneficeret: ipse in carna adueniens docuit eis & instruxit & ver- bravit curationum beneficijs, quia ingratii exiliorum. verberauit eos, quia non vt homines, sed vt bruta immania agebant & pro fauori- bus furores, pro amoribus dolores, pro curationum gratiis, vul- gera, & funera reciprocabant. o Iudezi! o bestiæ! o iudicis de- teriores Christiani! à verberibus mille digni! qui beneficia con- ditoris reparatorisque vestri mortiferæ ingratitudine nunquam non pensatis.

¶ 6.
Querit Simon Maiolus de Plantis to: 1. coll. 2. cur hedera sit signum venalis, vini & respondet, quia vitis est symbolum gratitudinis, præ ceteris enim arboribus benignior erga eos omnes, quibus quid beneficij accipit, ipsi enim adeò Stipitum quo suscitator vitis gratum quendam succum communicat. è contra hedera exhaustus, & arefacit arborem, cui innititur; dissoluit mu- sum, cui inneditur, ideoque vivum ingratitudinis est hieroglyphicon: propterea venali viuo inquit Maiolus suspensa superponitur hedera, quia in eadem domo pudeat vinum facere incolatum, ubi vel hedera vestitur sunt; ideoq; se venale facit potius, quam ibi commorari ve- li, ubi regnat ingratitudo. Fugit vitis hederam, fugit vitis ingratum & mauult vendi vinum, quam coniuere hedera, mauult vites illa vera triginta denariis vendi, mauult vindemiatr imo ex- varescere; quam ingrato alicui Iudei, imo toti iudicis genti con- uiuere. ingrato enim coniuendo, non homini, sed bestiæ conui- uit, cùm enim homo animal sit sociabile, nihil autem æquè soci- benes. nibil æquè concordiam humani Generis dissociat & distrahit, quam hoc virtutum, satius profecto est non viuere, quam eiusmodi inhuma- no homini coniuere.

¶ 6.
Posteaquam energumenos duos ex Gerasenorum ditione ori- undos Saluator persanasset, & legionem dæmonum integrum, à quo possidebantur, in gregem porcorum tanquam viuas ingratitudinis imagines (ed quod porci glandibus vescentes nunquam in pastorem, qui glandes ex arbore depluit intendant oculos) a- blegat-

PHILIPPICA XLVIII.

blegasset, ecce tota Citham exiit obutum Iesu Matth. 8. v. 34. siue du-
bio, vt pro collato energumenis beneficio, & redditu vniuer-
sis Gerasenis ultra citrōq; comande libertate, quā prius ener-
gumenorum ob furias destituti erant, gratias agant, & solspitato-
rem suum in urbem triumphaliter inducant / minime gentium.
vix eo roghant: vt transiret à finibus eorum, hæc est humanitas, hæc
gratitudo, hoc reciprocum benevolentia obsequium, quod rogant,
& non armata manu expellant benefactorem; hoc est enim mundi in-
genium, ait Paulus à Palaio in c. 8. Macth. Arma furentia arriperem-
tra Christum bene merentem. Non inuitant in urbem, non orant, vt
tantillum permaneat, sed vt quantocys transeat, vnaque per-
culum omne submoueat, ne ad eius presentiam dæmones porr-
si porci defint, in Gerasenos tanquam prioribus animantibus sup-
pares immigrarent. Plus nimis dilexere Geraseni porcos suos,
quam Agnum Dei qui tollit peccata mundi; plus delectati sunt
absentiâ Christi sive tenebris, quam luce & presentia solis, malu-
eruntque abesse benefactorem, quam ut pro beneficijs gratias
reponere tenerentur. o Geraseni iuxta nomen vestrum ruminati-
onem appropinquantes bestijs vos accedere potius, quam rationalibus
creaturis & patrio significatis in nomine, & proprio confirmatis
in facinore. ruminacioni & bestialitati appropinquant, qui ac-
cepta beneficia recognoscere negligunt, nec gratias dicere conantur.

Exod: 32. Eductus ex Agypto per mare rubrum populus Isr. Eliticus in-
gratæ mentis Mnemosynon, aureum sibi vitulum erigi imperat;
quem pro Numinis adoret. cur vitulum / vt vitularentur liber-
us; cur vitulum? seu bubulum caput, vt cum Ambroso, Augu-
stino, Hieronymo, D. Cyprianus lib. de Patriarch: loquitur, cur
inquam bubulum caput? quia similis simili gaudet; cur vitulum? cur
quia crassi illi boues generare aliud nesciunt, quam vitulum; cur
vitulum, quia Serapidem ab Agyptijs in specie nigra vacca fron-
te candida adorari viderant, idolomanicorum Agyptiorum exem-
plio in contemptum veri Dei beneficia in maleficium, vt loqui-
tur Oleaster in c. 4. Ex: conuertunt, atque vt ostendant, bel-
luis se similiores, quam hominibus esse, & ruminacioni accedere,
diuinis honoribus vitulum prosequuntur.

Sed

Dominica XIII. post Pentecosten.

Sed ruminarent utinam irrationales isti homines, quanta in-
gratitudinis turpitudo sit, periculum quantum! nil homine terra pe-
nitentia ingrato genit canit ex Menandro Publius Mimus; philosophus
Seneca vero I. 1. c. 10. de benef. erunt homicidae, tyrauni, fures, adul-
teri, raptiores, sacrilegi, proditoris: infra illa omnia ingratius est, hot tu caue-
tanquam maximum crimen ne admittas. Diuus Bernardus denique sa-
cratori usus stylo serm. 2. de 7. pan. vñil, inquit, ita disciplet Deo
in suis gratia, quemadmodum ingratitudo. Non Deo tantum sed & ho-
minibus exos os reddit. Alexander magnus milites alioquin stre-
nuum petentem agros & prædia rustici cuiuspiam, à quo miles
naufragus tecto, lectoq; exceptus, fatus & redanimatus fuerat,
hignate in frontem inusto signari iniquum petitorem fecit queri-
uerbio: hic ingratu est bosq; proh! quot forent signatrici, si mul-
ti essent Alexandri, qui pro potestate inurerent, exurerentq; per-
tigas illas frontes: hic ingratu est cliens, hic ingratu est Dis-
cipulus, hic ingratu est alumnus, hic ingratu est filius. Erit
ali quando tempus, cum non frons sola turpi inuretur, signa-
tio, sed exuretur omne corpus ob crimen hoc maximum, & ex-
vagatio, adde. Et communissimum. O ingratu, per salutem ego
clamat Bernardus: ingratitudo est bosq; gratia & anima salutis, ergo S. Bernar-
dinus: ingratitudo est radix totius mali spirituelli; & ventu quidam defic. in Cant.
Patriarcha Venetus: ingratitudo desperata, nisi mox ingratu esse desinitis. clamat Augu-
stinus: ingratitudo est radix totius mali spirituelli; & ventu quidam defic. in Cant.

5. T.
Ingratitudo
crimen maxin-
imum.

PHILIP.

PHILIPPICA XLIX

PHILIPPICA XLIX.